plan de inversiones de Impuesto Directo a los Hidrocarburos, Estructura Organizativa, Escala salarial y 
Planillas presupuestarias. 

Para realizar las acciones a corto plazo el presupuesto institucional para la gestión 2018 alcanza a un 
importe de 73.474.167 (Setenta y tres millones cuatrocientos setenta y cuatro mil ciento sesenta y siete 
con 00/100 Bolivianos). 

El presupuesto de gastos se ha formulado con la metodología por programas, misma que parte de la 
definición de las acciones de corto plazo que se pretenden alcanzar con el presupuesto asignado, 
concordante con las políticas públicas del Estado y el Municipio.